
Expediente N°: 2020-25-4-001289

Folio n° 262RES 722-2020 EXP 1289-2020.PDF

Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001289 

Res. 722/2020 

ACTA N° 236, de fecha 17 de marzo de 2020. 

VISTO: El acta de designación de cargos y funciones de Profesores Adscriptos 

del Área Metropolitana llevada a cabo el día 06/03/2020; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente, designar en sus cargos 

y en funciones a los docentes que se mencionan en los centros educativos y 

tumos correspondientes desde la toma de posesión y hasta el reintegro del titular 

y/o hasta el28/02/2021; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar en cargos de Adscripción en carácter interino con 24 horas 

semanales de labor, a los docentes que se mencionan a continuación en los 

centros educativos y tumos correspondientes, a partir del 10/03/2020 hasta el 

reintegro del titular y/o hasta el 28/02/2021: 

APELLIDO y NOMBRE 
FECHA 

C.l. CENTRO EDUCATIVO CARÁCTER NAC. 

ZURDO, Nadia 18/ 10/86 4.673.689-5 
Escuela Técnica de Santa Catalina 

Interino 
-Tumo 3 

Centro Educativo Asociado -
Suplencia A. MARTÍNEZ, Elda 22/ 11 /90 4.926.084-3 Escuela No 213 - Pan do -

Canelones - Tumo 2 
CRUZ 

GONZÁLEZ, 
05/07/86 3.819.612-4 

Escuela Técnica de Pando- Turno Suplencia A. 
Maximiliano 5 CRUZ 

LAMARQUE, María 20/01 /83 3.928.197-0 
Escuela Técnica de Canelones - Suplencia A. 
Turno 4 S GUILLA 

Escuela Técnica de Canelones -
Suplencia 

BRUNO, Yamila 16/05/95 5.046.765-6 
Turno 1 

Cecilia 
GlUNO 



Expediente N°: 2020-25-4-001289

Folio n° 263RES 722-2020 EXP 1289-2020.PDF

.1 

GONZÁLEZ, Rodolfo 18/ 11 /84 4.283.374-4 
Escuela Técnica de San Antonio - Suplencia D. 
Anexo San Jacinto- Turno 1 RODRÍGUEZ 

~. 

Escuela Agraria de Montevideo - Suplencia de 
SICA, Daniel 09/ 10/81 41.909.138 Sede Facultad de Agronom ía - C. 

Anexo PAGRO- Turno 3 RODRÍGUEZ 

DARDANELLI, Andrea 06/10/93 4.618.905-0 
Instituto Tecnológico Superior - Suplencia E. 
Turno 5 ÁLVAREZ 

MANGO, María 08/02/89 4.553.277-5 
Escuela Técnica de Santa Lucía - Suplencia E. 
Turno 2 PERDOMO 

BOVIO, Rodrigo 10/08/85 4.295 .703-3 
Instituto Tecnológico Superior -

Suplencia 

Turno 1 
Elimey 

RODRÍGUEZ 

RIVERO, Cecilia 24/06/86 4.673.473-4 
Instituto Superior Brazo Oriental Suplencia 
Turno 1 FIGUEREDO 

Escuela de Artes y Artesanías 
SIL V A, Ramón 16/08178 4.214.415-1 "Dr. Pedro Figari" - Anexo 

Suplencia G. 

Sarandí- Turno 1 
MAZZA 

UMPIÉRREZ, Andrea 20/07/93 4.940.386-3 
Escuela Técnica de Solymar - Suplencia l. 
Tumo3 RODRÍGUEZ 

TROCHE, María 07/1 1/65 3.345.703-6 
Escuela Superior de Informática Suplencia J. 
del Buceo - Turno 1 DOTTI 

V ALIENTE, Corina 10/03/92 4.895 .665-2 
Instituto Tecnológico Superior del 

Sup lencia 

Buceo - Turno 5 
K aren 

OLGUIN 

RODRÍGUEZ, Ángela 10/03/82 3.947565-4 
Escuela Técnica Las Piedras 2 - Suplencia M. 
Anexo Obelisco- Turno 4 PÉREZ 

GALLEGO, Ana 28/09/89 4.228.168-6 
Escuela Técnica de Canelones - Suplencia M. 
Turno 5 CARVAJAL 

DA SIL V A, Cinthia 04/09/87 4.186.276-0 
Instituto Tecnológico Superior -

Suplencia 

Turno! M .J. 
VALERIO 

RIBEIRO, Giovanna 17/01 /89 4.212. 729-8 
Instituto Tecnológico Superior del Suplencia M. 
Buceo - Turno 5 MARTÍN ES 

GONZÁLEZ, María 05/04/81 4.123.153-3 
Escuela Técnica de Malvín Norte ·Suplencia M. 
-Turno 1 PEREIRA 

Escuela Técnica "Andrés 
DIANO, Alejandra 06/ 11 /78 4.209.002-3 Bernardo Bruno" - Unión - Turno 

Suplencia M. 

5 PEREIRA 

SANTANA, María 11 / 11 /65 2.014.363-2 
Escuela Técnica Las Piedras 2 - Suplencia M. 
Anexo Obelisco- Turno 1 PÉREZ 

PERDOMO, Florencia 14/03/96 4.915.222-2 
Escuela Técnica de Paso Carrasco Suplencia M. 
-Tumo 1 TAURIA 

1 



Expediente N°: 2020-25-4-001289

Folio n° 264RES 722-2020 EXP 1289-2020.PDF

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

CALDAS, José 04/08/80 
' 

MUELA, Margaret 06/08/82 

BAIONI, Agustina 04/08/94 

ACHA V AL, Rosario 27/10178 

MÉNDEZ, Lourdes 10/02/85 

SANGUINETTI, Leticia 07/08/86... 

MARTÍNEZ, Camila 13/02/88 

SOLAR!, Natalia o 1110/81 

CLA VIJO, Pablo 20/01 /95 

CALLEROS, Horacio 06/04/65 

LÓPEZ, Luciano 21/09/94 

MÁRQUEZ, Gabriela 21 /11/82 

DÍAZ, Paula 30/04/83 

MOLINA, María 31 /10170 

EMA, Marotta 18/03/64 

BENTANCOR, Lucía 15/07/86 

4.519.078-3 

4.312.111-0 

4.778.048-3 

2.856.707-2 

4. 700.821-1 

4.335.612-9 

4.735.223-0 

4.026.294-9 

5.088.468-6 

l. 869.489-1 

5.387.540-8 

4.129.705-2 

3.464.134-1 

3.110.737-8 

1.928.323-9 

3.917.413-7 

Escuela Técnica "Gral. José Suplencia M. 
Gervasio Artigas" - Sauce - Tumo TEJERA 
4 

Escuela Técnica Superior de Las Suplencia N. 
Piedras - Turno 4 MEDINA 

Escuela Técnica de Vista Linda - Suplencia N. 
Turno 2 MEDINA 

Escuela Técnica de Solymar - Suplencia N. 
Turno 1 SIERRA 

Escuela Superior de Comercio de Suplencia N. 
Villa Muñoz -Turno 1 SILVA 

Escuela Superior de Suplencia O. 
Comunicación Social - Turno 3 PÉREZ 

Escuela de Hotelería No 2 - Turno Suplencia P. 
3 BATALLA 

Escuela Técnica de Canelones - Suplencia P. 
Turno 3 MAGNANI 

Escuela Técnica de San Antonio - Suplencia 
Anexo San Jacinto- Turno 4 Pablo RÍOS 

Escuela Técnica "Gral. José 
Suplencia 

Gervasio Artigas" - Sauce - Turno 
RÍOS 

1 

Escuela Técnica de Vista Linda - Suplencia S. 
Turno 2 CABRERA 

Centro Educativo Asociado -
Suplencia S. 

Escuela No 262 - Salinas -

Canelones - Turno 1 
GALLO 

Escuela Técnica de Atlántida - Suplencia S. 
Turno 5 GIURTI 

Escuela Superior de Comercio de Suplencia 
Villa Muñoz- Turno 2 SIL VERA 

Escuela Técnica Superior de Las 
Suplencia 

Piedras - Turno 1 
Teresita 

VALIENTE 

Escuela Técnica de Atlántida -¡ Suplencia V. 
Tumo 1 DURAN 

2) Designar en funciones de Adscripción, en carácter interino, con 24 horas 

semanales de labor a los docentes que a continuación se detallan, en los centros 

educativos correspondientes, a partir del 10/03/2020 hasta el 28/02/2021 en los 

tumos que se mencionan: 



Expediente N°: 2020-25-4-001289

Folio n° 265RES 722-2020 EXP 1289-2020.PDF

APELUDO y NOMBRE FECHA NAC. C.I RADICACIÓN 

GONZÁLEZ, Christian 06/03/84 4.345.541-2 Barrio Conciliación- Tumo 4 

Centro Educativo Asociado - Escuela 
PIERROTTI, Franco 28/08/94 4.856.869-6 N° 183 Carrasco Norte - Montevideo -

Tumo 1 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

SICA, Daniel 09/ 10/81 4. 150.513-8 N° 264 Aeroparque - Canelones - Turno 
1 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

BARRJENTOS, Yilda 03/05/92 5.038.540-8 N° 330 Flor de Maroñas - Montevideo -
Turno 1 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

BARCELÓ, Victoria 28/09/93 5.090.618-7 N° 371 Cerro Norte - Montevideo -
Turno 2 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

VILLANUEV A, Walter 21 /07/79 4.393.177-7 N° 146 - Estación Llamas - Montevideo 
-Turno 1 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

JUAN, Ana 14/01 /85 4.491.462-7 N° 146 - Estac ión Llamas - Montevideo 
-Turno 2 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

MENESES, José 17/ 11 /87 4.484.216-5 N° 175 - Carrasco Sur - Montevideo -
Turno 2 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

V ALLS, Sharon 17/01 /93 4.596.229-9 No 178 - Unidad Casavalle -

Montevideo - Turno 1 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

SGORLO, Virginia 16/0776 2.814.928-6 No 178 - Unidad Casa valle -

Montevideo - Turno 2 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

HERNÁNDEZ, Yhonny 21 /07/79 2.978.781-3 N° 190 - Pajas Blancas - Montevideo -
Turno 2 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

PIUMA, Carla 11 /01 /91 5.200.138-5 N° 255 Cruz de Carrasco - Montevideo 
-Turno 2 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

ACOSTA, Andrés 30/01 /89 4.783.117-7 N° 330 Flor de Maroñas- Montevideo -
Turno 2 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

LAGE, Marcelo 02/ 12/86 4.583.171-1 N° 354 Gruta de Lourdes - Montevideo 
-Turno 1 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

ACOST A, Paola 25/05/83 3.554.876-8 N o 354 Gruta de Lourdes - Montevideo 
-Tumo 2 
Centro Educativo Asociado - Escuela 

LEDESMA ,Felipe 11 /07/85 4.572.418-8 N° 371 Cerro Norte - Montevideo -
Turno 1 

OLIVERA, Marcelo 05/09/79 3.964.897-4 
Centro Educativo Asociado - Escuela 
N° 47 Villa Tato- Canelones- Turno 1 



Expediente N°: 2020-25-4-001289

Folio n° 266RES 722-2020 EXP 1289-2020.PDF

¡• 

Consejo de Educación 
Técnico Profes iona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

P A CHECO, Claudia 

FERREIRA, Gonzalo 

PASSARINI, Carmen 

FUENTES, Dumas 

SIL V A, Carlos 

DALL'OGLIO, Pamela 

VELAZQUEZ, Verónica 

MARTÍNEZ, Claudio 

DUARTE, Alexander 

DELGADO, María 

HERNÁNDEZ, Jorge 

COLMAN, María 

LARRAMENDI, Cesar 

MARTÍNEZ, Maximiliano 

NÚÑEZ, Nadia 

SIL V A, Natalia 

FERNÁNDEZ, Estela 

DELGADO, Diego 

BORGES, Gabriela 

DE LOS SANTOS, Daniela 

CARDOSO, Natalia 

11 /1 0/81 3.441.545-7 

31 /01/75 1.946.380-1 

16/02/83 4.185 .706-8 

13/11 /79 4.278.749-2 

20/10/83 3.303.739-9 

20/12/94 4.673.356-4 

17/1 1/84 4.322.969-7 

19/04/87 4.44l.842-9 

21 /08/85 4.022.133-5 

27/09/84 4.212.905-8 

13/07/87 4.315 .704-4 

17/01 /84 4.698.011-3 

03/04/89 5.139.515-1 

06/ 11/89 4.670.740-8 

28/ 10/89 4.577.641 -0 

19/09/79 3.528.749-7 

13/02/72 3.250.342-8 

27/1 2/88 4.922.418-2 

16/ 10/75 2.810.61 9-1 

25/10/87 4.356. 150-2 

31/01 /91 4.387.223 -2 

Centro Educativo Asociado - Escuela 
N° 183 Carrasco Norte - Montevideo -
Turno 2 

Centro Educativo Comunitario Bella 
Italia - Tumo 1 

Centro Educativo Comunitario Bella 
Italia - Tumo 2 

Centro Educativo Comunitario Casabó -
Turno 3 
Centro Educativo Comunitario 
Casavalle - Tumo 1 
Centro Educativo Comunitario La Teja -
Turno? 

CEDEL Casavalle - Turno 2 

Escuela de Artes y Artesanías "Dr. 
Pedro Figari" - Tumo 5 
Escue la Agraria de Montevideo - Sede 
Facultad de Agronomía - Anexo 
PAGRO - Turno 1 

Escuela Técnica Barrio Lavalleja -
Anexo Tacurú 

Escuela de Industrias Gráficas - Turno 4 

Escuela Prevencionista en Seguridad 
Industrial - Turno 5 

Escuela Técnica Superior de Las Piedras 
- Turno 3 

Escuela Técnica Superior Marítima -
Turno 5 

Escuela Técnica BatTio Lavalleja -

Sacude - Turno 1 

Escuela Técnica "Maestro Nicasio 
García" - Cerro - Turno 2 
Escuela Técnica "Maestro Ni casio 
García" - Cerro - Turno 4 
Escuela Técn ica "Maestro Ni casio 
García" - Cerro - Turno 5 
Escuela Técnica "Maestro Nicasio 
García" - Cerro - Tw·no 5 

Escuela Técnica "Don Albérico 
Passadore" - Colón - Turno 2 

Escuela Técnica "Don Albérico 
Passadore" - Colón - Turno 2 



Expediente N°: 2020-25-4-001289

Folio n° 267RES 722-2020 EXP 1289-2020.PDF

Escuela Técn ica de Colonia Nicolich -
ARCA, Luciana 05/05/84 4.188.749-3 Anexo Asociación Civil Fe y Alegría -

Turno 3 

FERNANDEZ, Mariangel 19/09/81 3.611.354-6 
Escuela Técnica de Flor de Maroñas -
Turno 4 

ACOSTA, Analía 04/09/92 4.695.337-6 
Escuela Técnica de Flor de Maroñas -
T umo S 

CORSO, Natalia 29/08/81 4.504.274-0 Escuela Técnica de La Teja - Turno 4 

VILLA, María 12/05/85 4.649.031 -0 
Escuela Técnica de Malvín Norte -
Turno? 

NEVES, Rubén 07/06/93 4.629.478-2 
Escuela Técnica de Malvín N01te -
Turno 4 

HERNÁNDEZ, Julia 24/02/85 4.691.479-8 
Escuela Técnica de Malvín Norte -

Turno 4 

COUTO, Vanessa 10/03/86 4.565.727-8 
Escuela Técnica de Paso Carrasco -
Turno 1 

MARGINI, María 01 / 10/82 3.688.938-5 
Escuela Técnica de Paso Carrasco -
Turno 5 

SENA VIDES, Mónica 14/04/86 3.728.302-3 
Escuela Técnica de Paso Carrasco -
Tumo2 

VILLARREAL, María 2 1/ 12/81 3.518.514-6 
Escuela Técnica de Paso de la Arena -
Anexo La Casona - Tumo 1 

HERNÁNDEZ, Isabel 06/01 /95 4.730.303-5 
Escuela Técn ica de Paso de la Arena -
Turno 1 

PIÑA, Ignacio 19/ 11 /88 4.332.02 1-7 
Escuela Técnica de Paso de la Arena -
Tumo3 

SIL VERA, Sergio 17/08/74 3.271.909-3 
Escuela Técnica de Paso de la Arena -
Turno 4 

RIERA, Zaira 18/04/62 1.447.305-3 
Escuela Técnica de Paso de la Arena -
Turno 5 

AREOSA, Gabriela 15/05/92 4.516.827-5 
Escuela Técnica de Paso de la Arena -
Anexo La Casona Turno 2 

SÁNCHEZ. Jorge 30/04/82 4.569.932-5 
Escuela Técnica "Domingo Arena" -
Piedras Blancas - Tumo l 

HERNANDEZ, María 28/05/68 2.580.105-1 
Escuela Técnica "Domingo Arena" -
Piedras Blancas - Turno 2 

A Y ALA, María 10/03/85 4.622.729-4 
Escuela Técnica de San Antonio -Tumo 
1 



Expediente N°: 2020-25-4-001289

Folio n° 268RES 722-2020 EXP 1289-2020.PDF

Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

LAUREIRO, Federico 

GRENE, Yessica 

FERNANDEZ, Mariano 

MONZON, Nicolás 

MACEDO, Evelyn 

BURGUEZ, Claudia 

GUTIÉRREZ, Laura 

PÉREZ, Ana 

ACOST A, Alicia 

FERNÁNDEZ, Vanesa 

GARABAÑO, María 

CARREN, Cecilia 

LÓPEZ, Gabriela 

PÉREZ, Enzo 

FERNÁNDEZ, Amparo 

LÓPEZ, Carolina 

SIL VERA, Sergio 

CASTRO, Fernanda 

ORJBE, Eduardo 

BRAGUNDE, Rodolfo 

10/12/77 3.089.517-6 

12/08/94 4.596.450-4 

12/08/96 4.746.2 15-0 

28112/92 4.609.709-7 

09/05/84 4.626.144-6 

21 /07/75 ' 3.096.663-4 

3 1/12/91 4.475.247-3 

17/11 /81 4.211.709-1 

01 /04/75 3.802.501-4 

02/09/83 4.165.089-0 

23/ 10/85 4.444.550-1 

12/03/97 4.958.768-3 

2411 0/67 1.599.328-2 

0611 2/89 4,754.528-3 

15/02/60 1.367.441-4 

08/03/75 3.735.446-2 

17/08/74 3.271909-3 

12/03/71 1.800.143-6 

30/06/61 1.727.81 9-3 

12/04/76 3.507.091-9 

Escuela Técnica de Santa Catalina -
Tumo 1 

Escuela Técnica de Santa Catalina -
Tumo 1 

Escuela Técnica de Santa Catalina -
Turno 2 

Escuela Técnica de Santa Catalina -
Turno 3 

Escuela Técnica Soca- Turno 3 

Escuela Tecnológica Superior de 
Administración y Servicios -

Montevideo - Turno 5 
Escuela Tecnológica Superior de 
Adm inistración y Servicios -

Montev ideo -Turno 5 

Escuela Técnica Superior Marítima -
Turno 5 

Escuela Técnica "Maestro Julio Castro" 
-Toledo -Turno 1 

Escuela Técnica "Maestro Julio Castro" 
-Toledo-Turno 1 

Escuela Técnica "Maestro Jul io Castro" 
-Toledo -Tumo 3 

Escuela Técnica "Andrés Bernardo 
Bruno" - Unión - Turno 2 

Escuela Superior de Comercio de Villa 
Muñoz -Turno 5 

Escuela Técnica de Flor de Maroñas -
Turno 3 

Instituto Superior Brazo Oriental -
Turno 3 
Instituto Tecnológico de Informática -
Turno 5 

Obra Ecuménica- Tumo 2 

Polo Educativo Tecnológico LATU -
Montevideo - Turno 1 

Polo Educativo Tecnológico Cerro -
Turno 4 

Anexo Rincón del Cerro Turno 2 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 



Expediente N°: 2020-25-4-001289

Folio n° 269RES 722-2020 EXP 1289-2020.PDF

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a los Programas de Gestión Educativa y de 

Gestión Humana (UAT, FONASA y GAFI), al Departamento de Organización 

y Métodos y a los centros educativos correspondientes. Cumplido, pase a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos -

Secciones Sueldos Básicos Docentes y Proyectos y Convenios) y de Gestión 

Humana (Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

DEZ 

Directora Gener 

~ 
Mtro. Téc. Miguel VENTURIELLO BLANCO 

Consejero Consejero 

NC/fv 

;. 


